

Câmara Municipal de Cedro

REQUERIMENTO N.º 014/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO

O Vereador que este subscreve, requer que, ouvido o douto plenário e seguidas às tramitações regimentais, seja outorgado à Senhora Ana Clecia dos Santos Albuquerque Diniz, o "Diploma Mulher nota 10".

O "Diploma Mulher Nota 10" será outorgado em Sessão Solene programada pela Câmara Municipal de Cedro, no dia 08 de março – Dia Internacional da Mulher.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO, 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

FRANCISCO JUCEZA TEIXEIRA FELIPE

VEREADOR - PDT

PROTOCOLO
CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO



Estado do Ceará

Câmara Municipal de Cedro

JUSTIFICATIVA

HISTÓRICO DE ANA CLECIA DOS SANTOS ALBUQUERQUE DINIZ

Formada em Odontologia pela Universidade Federal do Ceará em 1992. Especialização em Odontopediatria pela Universidade Camilo Castelo Branco em 1995/1996.

Especialização em Ortopedia Funcional dos Maxilares pela Universidade Federal do Ceará (Centro de Estudos dos docentes do Curso de Odontologia da UFC) em 1997/1998.

Aperfeiçoamento em Odontologia Estética e Cosmética pela Associação Brasileira de Odontologia -Ce em 2000.

Aperfeiçoamento en Oclusão e Prótese Fixa pela Associação Brasileira de Odontologia-Ce em 2003.

Aperfeiçoamento em

Pós-graduação Lato Sensu MBA em Gestão Empresarial pela Fundação Getúlio Vargas de 2003/2005.

Atualização em Odontologia Estética pela Academia Cearense de Odontologia em 2009.

Aperfeiçoamento em Harmonização Orofacial pela Academia Cearense de Odontologia em 2019.

Casada com Francisco Nilson Alves Diniz

Filhos:

Amanda Albuquerque Diniz (odontóloga)

Rubens Albuquerque Diniz (formado em Ciências da Computação)

FRANCISCO JUCEZA TEIXEIRA FELIPE **VEREADOR - PDT**

> CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO 09-02-2022